ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DO PRONATEC

RESULTADO

EDITAL DE SELEÇÃO PARA BOLSISTA  PROFISSIONAL Nº 02/2025-BOLSA-FORMAÇÃO - MULHERES MIL

Comunicado de Processo Seletivo Simplificado para provimento de vagas, em Contrato por Prazo Indeterminado, de Bolsistas Profissionais Para atuar em diversas
cidades do Estado de Goiás

Recebemos Currículos de PCD(s)

                   A Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação (SECTI), por meio da Coordenação-Geral da Bolsa-Formação, considerando a Lei Federal n.º 12.513, de
26 de outubro de 2011, a Resolução CD/FNDE n.º 23, de 28 de junho de 2012, a Lei n.º 12.816, de 05 de junho de 2013, a Portaria n.º 817, de 13 de agosto de 2015, a
Portaria n.º 1.152, de 22 de dezembro de 2015, do Ministério da Educação, e a Portaria n.º 45/2018-SED, faz saber aos interessados que estarão abertas, no período de 15
de agosto a 07 de setembro de 2025, as inscrições, por meio eletrônico, no endereço https://www.inovacao.go.gov.br/, para o Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas
Profissionais para atuarem no âmbito do Programa Bolsa-Formação/Pronatec – Mulheres Mil.

No âmbito deste processo, a SECTI convoca os seguintes candidatos para a realização da aula teste:

CIDADES CANDIDATOS CURSOS DATAS  HORÁRIOS  LINKS

ANÁPOLIS JOSÉ ANTÔNIO NUNES DE
MORAIS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  - 160
HORAS - NOTURNO 10/09/2025 09:00 – 09:10 https://meet.google.com/shr-

ztqg-kzz

PORANGATU GEORGINA MELO COSTA
SILVA

LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS)
- BÁSICO - 160 HORAS - MATUTINO 10/09/2025 09:15 – 09:25 https://meet.google.com/ooo-

anqn-oid

PORANGATU JAQUELINE DA SILVA
MARTINS DE SOUZA

LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS)
- BÁSICO - 160 HORAS - MATUTINO 10/09/2025 09:30 – 09:40 https://meet.google.com/ykv-

gssx-pxc

PORANGATU ALESANDRA PEREIRA
BATISTA

ASSISTENTE DE RECURSOS HUMANOS  -
160 HORAS - NOTURNO 10/09/2025 09:45 – 09:55 https://meet.google.com/onr-

sayx-ckh

SENADOR
CANEDO TALITA CÂNDIDA LIMA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 160

HORAS - NOTURNO 10/09/2025 10:00 – 10:10 https://meet.google.com/kne-
ufke-hea

SENADOR
CANEDO

ELIS VELOSO PORTELA DE
ARAUJO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 160
HORAS - NOTURNO 10/09/2025 10:15 – 10:25 https://meet.google.com/zgv-

epkn-qbg

SENADOR
CANEDO

FABIANA RAMOS DA CRUZ
VIEIRA

MANICURE E PEDICURE - 160 HORAS -
NOTURNO 10/09/2025 10:30 – 10:40 https://meet.google.com/frs-

ogcg-ywx

SENADOR
CANEDO SAULO PRATES DE SOUZA PADEIRO  - 200 HORAS - NOTURNO 10/09/2025 10:45 – 10:55 https://meet.google.com/dgc-

xnnn-qaq

SENADOR
CANEDO

FRANCERLY VIANA
CARNEIRO

COSTUREIRO DE MÁQUINA RETA E
OVERLOQUE - 160 HORAS - NOTURNO 10/09/2025 11:00 – 11:10 https://meet.google.com/joo-

ciat-mqh

SENADOR
CANEDO

ANDERSON CAVALHEIRO
DOS SANTOS

OPERADOR DE COMPUTADOR  - 160
HORAS - NOTURNO 10/09/2025 11:15 – 11:25 https://meet.google.com/hdy-

fmht-xmw

CATALÃO PEDRO HENRIQUE ALMEIDA
MACHADO

ASSISTENTE DE CONTROLE DE
QUALIDADE - 180 HORAS  - NOTURNO 10/09/2025 11:30 – 11:40 https://meet.google.com/kvd-

pbwx-spg

CATALÃO ALÍCIA ELIAS DE ALMEIDA ASSISTENTE DE LOGÍSTICA  - 160
HORAS  - NOTURNO 10/09/2025 11:45 – 11:55 https://meet.google.com/wjr-

qeyf-pvc

CATALÃO CAROLINA PURCINA DOS
SANTOS

MANICURE E PEDICURE  - 160 HORAS  -
NOTURNO 11/09/2025 09:00 – 09:10 https://meet.google.com/uqh-

jxis-jgm

CATALÃO MARCIA REJANE CELESTINO
EVANGELISTA

MANICURE E PEDICURE  - 160 HORAS  -
NOTURNO 11/09/2025 09:15 – 09:25 https://meet.google.com/wxf-

icvv-nus

APARECIDA DE
GOIÂNIA NIKLAIR LOPES TRINDADE

COSTUREIRO DE MÁQUINA RETA E
OVERLOQUE  - 160 HORAS -

VESPERTINO -  Posto de Assistência -
Posto de Assistência Cascata de Luz,
Avenida C-10, Qd.09, Lt 15/17, Setor

Jardim das Cascatas.

11/09/2025 09:30 – 09:40 https://meet.google.com/jvm-
nvuy-jyk

APARECIDA DE
GOIÂNIA FÁTIMA DE JESUS SILVA

COSTUREIRO DE MÁQUINA RETA E
OVERLOQUE  - 160 HORAS -

VESPERTINO - Centro de Formação
Integral – CENFI – Rua H-125, Quadra

Área, Lote 000B, Setor Cidade Vera
Cruz.

11/09/2025 09:45 – 09:55 https://meet.google.com/rpp-
dnbf-vtc

APARECIDA DE
GOIÂNIA VALDETE LEITE DE SOUSA

COSTUREIRO DE MÁQUINA RETA E
OVERLOQUE  - 160 HORAS -

VESPERTINO -  Centro de Formação
Integral – CENFI – Rua H-125, Quadra

Área, Lote 000B, Setor Cidade Vera
Cruz.

11/09/2025 10:00 – 10:10 https://meet.google.com/fjk-
kqad-drs

APARECIDA DE
GOIÂNIA

RENATA CRISTINA FERREIRA
DA SILVA PADEIRO - 200 HORAS  - VESPERTINO 11/09/2025 10:15 – 10:25 https://meet.google.com/rgp-

yhdm-mco

APARECIDA DE
GOIÂNIA MARIA VITÓRIA REIS BRAGA PADEIRO - 200 HORAS  - VESPERTINO 11/09/2025 10:30 – 10:40 https://meet.google.com/tst-

jhpz-ktt

09/09/2025, 15:26 SEI/GOVERNADORIA - 79471144 - Resultado

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=72580775&infra… 1/2

https://www.inovacao.go.gov.br/
https://meet.google.com/shr-ztqg-kzz
https://meet.google.com/shr-ztqg-kzz
https://meet.google.com/ooo-anqn-oid
https://meet.google.com/ooo-anqn-oid
https://meet.google.com/ykv-gssx-pxc
https://meet.google.com/ykv-gssx-pxc
https://meet.google.com/onr-sayx-ckh
https://meet.google.com/onr-sayx-ckh
https://meet.google.com/kne-ufke-hea
https://meet.google.com/kne-ufke-hea
https://meet.google.com/zgv-epkn-qbg
https://meet.google.com/zgv-epkn-qbg
https://meet.google.com/frs-ogcg-ywx
https://meet.google.com/frs-ogcg-ywx
https://meet.google.com/dgc-xnnn-qaq
https://meet.google.com/dgc-xnnn-qaq
https://meet.google.com/joo-ciat-mqh
https://meet.google.com/joo-ciat-mqh
https://meet.google.com/hdy-fmht-xmw
https://meet.google.com/hdy-fmht-xmw
https://meet.google.com/kvd-pbwx-spg
https://meet.google.com/kvd-pbwx-spg
https://meet.google.com/wjr-qeyf-pvc
https://meet.google.com/wjr-qeyf-pvc
https://meet.google.com/uqh-jxis-jgm
https://meet.google.com/uqh-jxis-jgm
https://meet.google.com/wxf-icvv-nus
https://meet.google.com/wxf-icvv-nus
https://meet.google.com/jvm-nvuy-jyk
https://meet.google.com/jvm-nvuy-jyk
https://meet.google.com/rpp-dnbf-vtc
https://meet.google.com/rpp-dnbf-vtc
https://meet.google.com/fjk-kqad-drs
https://meet.google.com/fjk-kqad-drs
https://meet.google.com/rgp-yhdm-mco
https://meet.google.com/rgp-yhdm-mco
https://meet.google.com/tst-jhpz-ktt
https://meet.google.com/tst-jhpz-ktt

Aula teste: de caráter eliminatório e classificatório, a aula teste é composta por uma sequência didática e pedagógica voltada especificamente para o
processo de ensino aprendizagem. São habilitados nesta etapa os candidatos que alcancem nota ≥ 6,0 (seis) pontos. Os candidatos com nota abaixo de 6,0 (seis) pontos
são desclassificados. A duração da aula teste será de 10 (dez) minutos. O tema para confecção do plano de aula deverá ser escolhido pelo candidato (a) em conformidade
com as unidades curriculares do referente curso e área de atuação/conhecimento, ANEXO II.

Documento assinado eletronicamente por LUDMILLA ALVES DANAS GONCALVES, Coordenador (a) Geral, em 09/09/2025, às 15:16, conforme art. 2º, § 2º, III, "b",
da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1
informando o código verificador 79471144 e o código CRC A666C035.

COORDENAÇÃO GERAL DO PRONATEC
RUA 82 400, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 1º ANDAR - Bairro SETOR CENTRAL - GOIÂNIA - GO - CEP 74015-

908.

Referência: Processo nº 202514304000189 SEI 79471144

GOIÂNIA LUCIANE VIANA DOS ANJOS MANICURE E PEDICURE - 160 HORAS  -
VESPERTINO 11/09/2025 10:45 – 10:55 https://meet.google.com/gsx-

xmdj-ood

GOIÂNIA BRUNA CRISTINA SILVA DE
ARAÚJO

COSTUREIRO DE MÁQUINA RETA E
OVERLOQUE - 160 HORAS -

VESPERTINO
11/09/2025 11:00 – 11:10 https://meet.google.com/imo-

zbux-gge

ANÁPOLIS SUELI FERREIRA DA SILVA
NEVES

COSTUREIRO DE MÁQUINA RETA E
OVERLOQUE - 160 HORAS -

VESPERTINO
11/09/2025 11:15 – 11:25 https://meet.google.com/gbx-

hfwy-sej

ANÁPOLIS SUELI FERREIRA DA SILVA
NEVES

COSTUREIRO DE MÁQUINA RETA E
OVERLOQUE - 160 HORAS - NOTURNO 11/09/2025 11:30 – 11:40 https://meet.google.com/muk-

ubtn-vwg

ANÁPOLIS JOSELINA SILVA DE SOUZA
FAGUNDES PADEIRO  - 200 HORAS - NOTURNO 11/09/2025 11:45 – 11:55 https://meet.google.com/vor-

cdch-cxs

ANÁPOLIS ANA CAROLINE CARVALHO
FERNANDES

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  - 160
HORAS - NOTURNO 12/09/2025 09:00 – 09:10 https://meet.google.com/dca-

reoq-bmp

ANÁPOLIS POLIANA MARIA DE MELO
ALVARENGA

CUIDADOR DE IDOSO  - 160 HORAS -
NOTURNO 12/09/2025 09:15 – 09:25 https://meet.google.com/ptr-

tqmi-ino

ANÁPOLIS ANDRÉIA ROSA COELHO DE
SOUZA

LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS)
- BÁSICO  - 160 HORAS - NOTURNO 12/09/2025 09:30 – 09:40 https://meet.google.com/xqb-

mnja-gwp

ANÁPOLIS ANDRÉIA CARVALHO
FERNANDES

CONFECCIONADOR DE BIJUTERIAS  -
160 HORAS  - VESPERTINO 12/09/2025 09:45 – 09:55 https://meet.google.com/jea-

ifxb-tzb

PORANGATU LAIANE MARQUES DE
SOUSA

ASSISTENTE DE RECURSOS HUMANOS  -
160 HORAS - NOTURNO 12/09/2025 10:00 – 10:10 https://meet.google.com/ytb-

ecth-xiv

PORANGATU LIDIANE REZENDES NUNES INGLÊS INTERMEDIÁRIO  - 160 HORAS -
VESPERTINO 12/09/2025 10:15 – 10:25 https://meet.google.com/vvd-

qoen-dyu

PORANGATU GUILHERME HENRIQUE
ROSSI DE AZEVEDO

OPERADOR DE COMPUTADOR  - 160
HORAS - VESPERTINO 12/09/2025 10:30 – 10:40 https://meet.google.com/hjy-

ccsz-ryb

SENADOR
CANEDO GIZELLE COSTA SILVA MANICURE E PEDICURE - 160 HORAS -

NOTURNO 12/09/2025 10:45 – 10:55 https://meet.google.com/ffz-
crkp-jnf

SENADOR
CANEDO

IOHANNA MICHELLY DIAS
DA SILVA PADEIRO  - 200 HORAS - NOTURNO 12/09/2025 11:00 – 11:10 https://meet.google.com/duf-

jeyp-bet

SENADOR
CANEDO VALDIVINA DE FÁTIMA LIMA COSTUREIRO DE MÁQUINA RETA E

OVERLOQUE - 160 HORAS - NOTURNO  12/09/2025 11:15 – 11:25 https://meet.google.com/hjk-
gxdb-ihx

CATALÃO EMANOEL VALENTIM ASSISTENTE DE CONTROLE DE
QUALIDADE - 180 HORAS  - NOTURNO 12/09/2025 11:30 – 11:40 https://meet.google.com/jfc-

ruqd-psq

CATALÃO MARYELY THAYS FERREIRA
DOS SANTOS

INGLÊS INTERMEDIÁRIO  - 160 HORAS  -
NOTURNO 12/09/2025 11:45 – 11:55 https://meet.google.com/cux-

ixds-dua

09/09/2025, 15:26 SEI/GOVERNADORIA - 79471144 - Resultado

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=72580775&infra… 2/2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=79471144&crc=A666C035
https://meet.google.com/gsx-xmdj-ood
https://meet.google.com/gsx-xmdj-ood
https://meet.google.com/imo-zbux-gge
https://meet.google.com/imo-zbux-gge
https://meet.google.com/gbx-hfwy-sej
https://meet.google.com/gbx-hfwy-sej
https://meet.google.com/muk-ubtn-vwg
https://meet.google.com/muk-ubtn-vwg
https://meet.google.com/vor-cdch-cxs
https://meet.google.com/vor-cdch-cxs
https://meet.google.com/dca-reoq-bmp
https://meet.google.com/dca-reoq-bmp
https://meet.google.com/ptr-tqmi-ino
https://meet.google.com/ptr-tqmi-ino
https://meet.google.com/xqb-mnja-gwp
https://meet.google.com/xqb-mnja-gwp
https://meet.google.com/jea-ifxb-tzb
https://meet.google.com/jea-ifxb-tzb
https://meet.google.com/ytb-ecth-xiv
https://meet.google.com/ytb-ecth-xiv
https://meet.google.com/vvd-qoen-dyu
https://meet.google.com/vvd-qoen-dyu
https://meet.google.com/hjy-ccsz-ryb
https://meet.google.com/hjy-ccsz-ryb
https://meet.google.com/ffz-crkp-jnf
https://meet.google.com/ffz-crkp-jnf
https://meet.google.com/duf-jeyp-bet
https://meet.google.com/duf-jeyp-bet
https://meet.google.com/hjk-gxdb-ihx
https://meet.google.com/hjk-gxdb-ihx
https://meet.google.com/jfc-ruqd-psq
https://meet.google.com/jfc-ruqd-psq
https://meet.google.com/cux-ixds-dua
https://meet.google.com/cux-ixds-dua